
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ

19.10.2023 № Ю91/ОД

О формировании сводного плана 
научных мероприятий ТГУ на 2024 год

В связи с формированием сводного плана научных мероприятий ТГУ на 2024 
год, их организационно-технического и финансового сопровождения 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям структурных подразделений подать заявку (Приложение 1) о 

планируемых научных мероприятиях на 2024 год.
Заявка подается в электронном виде через информационную систему учета 

научной деятельности АИС «УНИД ТГУ», модуль Мероприятия: конференции, до
03.11.2023 включительно.

2. Отделу научно-технической информации научного управления (ОНТИ НУ, 
Шмидт Л.Ф.) на основании поданных заявок сформировать сводный план научных 
мероприятий ТГУ на 2024 год в срок до 14.11.2023.

3. Оргкомитетам научных мероприятий (ответственным лицам) внести в форму 
конференции в АИС «УНИД ТГУ» за 2 месяца до начала планируемого мероприятия:

3.1. Копию приказа о проведении научного мероприятия;
3.2. Информационное письмо о проведении научного мероприятия;
3.3. Информацию о сайте мероприятия;
3.4. Программу конференции.

4. Ответственным лицам по подразделению в течение месяца после проведения 
мероприятия внести показатели результативности конференции в форму 
конференции, сформировать и прикрепить отчет (Приложение 2) в систему АИС 
«УНИД ТГУ».

5. Ответственным лицам по подразделению своевременно вносить в АИС 
«УНИД ТГУ» все изменения в организации мероприятия.

6. В работе с системой руководствоваться Инструкцией по добавлению 
конференций в систему УНИД (версия 4), редакция от 10.10.2023 и Руководством 
пользователя Информационной системы учёта научной деятельности «УНИД ТГУ», 
модуль Мероприятия: конференции и участие в конференциях РД ИСУНИД -  2023 
(раздел «справочные материалы» АИС «УНИД ТГУ»).

7. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения 
проректоров и руководителей структурных подразделений.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по научной 
и инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

Ректор

Анна Александровна Бижан 
785-130
onti_bizhan@sun.lib.tsu.ru

Э.В. Галажинский

mailto:onti_bizhan@sun.lib.tsu.ru


ЗАЯВКА 
(Название подразделения)

в Сводный план проведения научных мероприятий Томского государственного университета на 2024 год

№

Наименование и уровень 
мероприятия 

(международные, всероссийские с 
международным значением, 
всероссийские, региональные, 

вузовские)

Оргкомитет 
(председатель, секретарь)

Место проведения: 
ответственное подразделение, 

адрес, контакты, сайт

Финансирующая
организация

/планирование/

Коды ГРНТИ 
мероприятия

Время 
проведения 

(число, 
месяц, год, 

формат 
проведения)

Число участников

Всего

В том числе
Организации, 
совместно с 
которыми 

проводится 
мероприятие

Иного
родних

Зарубежных 
(страны-участники) 
*(за исключением 
представителей 

российских вузов и 
организаций)

1 2 3 4 5 6 1 8 9

Пример:

Петрология магматических и 
метаморфических комплексов 
(ПММК-2022). XI Всероссийская 
петрографическая конференция с 
международным участием

Председатель оргкомитета: 
Врублевский Василий Васильевич 
Ученый секретарь: Гертнер Игорь 
Федорович, Вологдина Ирина 
Валентиновна
Планируется издание материалов 
конференции

г. Томск, пр. Ленина, 36 
Томский государственный 
университет 
Г еолого-географический 
факультет
Лаборатория геохронологии и 
геодинамики 
тел.:+7(3822)529-749 ' 
e-mail: petroloevcRftftlgmail.com

Сайт мероприятия:
Петрология магматических и 
метаморфических комплексов 
(tsu.ru)

Орг. взносы 
участников

Номер проекта 
2.2.4.22 ЛМУ

38.01
38.19
38.33

28 ноября - 
02 декабря

2024 год

офлайн

200 70 25
Марокко, 

Казахстан, Канада, 
Испания, Китай

Председатель оргкомитета В.В. Врублевский



ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ КОНФЕРЕНЦИИ
(название подразделения)

в Сводный отчет о проведении научных мероприятий Томского государственного университета в 2024 году
Таблица 1

№

Наименование и уровень 
мероприятия 

(международные, всероссийские с 
международным значением, 
всероссийские, региональные, 

вузовские)

Оргкомитет 
(председатель, секретарь)

Место проведения: 
ответственное подразделение, 

адрес, контакты, сайт

Финансирующая
организация

Коды ГРНТИ 
мероприятия

Дата 
проведения 

(число, 
месяц, год, 

формат 
проведения)

Число участников

Организации, 
совместно с 
которыми 

проводится 
мероприятие

Всего

В том числе
Иного
родних

Зарубежных 
(страны-участники) 

*(за исключением 
представителей 

российских вузов и 
организаций)

1 2 3 4 5 6 1 8 9

Пример:

Петрология магматических и 
метаморфических комплексов. XI 
Всероссийская петрографическая 
конференция с международным 
участием

Председатель оргкомитета: 
Врублевский Василий Васильевич 
Материалы конференции: 
Петрология магматических и 
метаморфических комплексов. 
Вып. 11. Материалы XI 
Всероссийской петрографической 
конференции с международным 
участием. -  Томск: Верстка и 
печать: ООО «КОМПАНИЯ 
МИЛОН». 2024-200 стр.

г. Томск, пр. Ленина, 36 
Томский государственный 
университет
Геолого-географический факультет
Лаборатория геохронологии и
геодинамики
тел.:+7 (3822) 529-749
e-mail: petrol osvaefi®gmail.com

Сайт мероприятия:
Петрология магматических и 
метаморфических комплексов 
(tsu.ru)

Орг. взносы 
участников

Номер проекта 
2.2.4.22 ЛМУ

38.01
38.19
38.33

28 ноября — 
02 декабря

2024 год

офлайн

70 45 10

Марокко - 1 
Испания - 2 

Казахстан - 2 
Канада - 3 
Китай - 2



Полное наименование организации Местонахождение (страна, 
город)

Сколько человек 
участвовало

Число профессоров, 
принявших участие в 

мероприятии

Число студентов и 
аспирантов, принявших 
участие в мероприятии

Университет Саламанки Испания, Саламанка 2 1 0
Восточно-Казахстанский технический университет им. 
Д. Серикбаева

Казахстан, Усть-Каменогорск 2 0 2

Carleton University Канада, Оттава 3 1 0
Китайский университет наук о Земле Китай, Пекин 2 0 0
Cadi Ayyad University Марокко, Марракеш 1 0 0
Институт геохимии им. А.П. Виноградова СО РАН Россия, Иркутск 10 0 0
Институт экспериментальной минералогии РАН Россия, Москва 1 0 0

Московский государственный университет им. М.В. 
Ломоносова

Россия, Москва 1 0 0

Новосибирский государственный университет Россия, Новосибирск 3 0 2

Институт геологии и минералогии им. B.C. Соболева СО 
РАН

Россия, Новосибирск 15 4 6

Пермский государственный национальный 
исследовательский университет

Россия, Пермь 3 0 0

ООО “НорНикель Технические Сервисы” Россия, Санкт-Петербург 1 0 0

Санкт-Петербургский государственный университет Россия, Санкт-Петербург 4 0 4

Институт геологии Коми научного центра Уральского 
отделения РАН

Россия, Сыктывкар 7 0 0

Томский государственный университет Россия, Томск 15 1 9

Председатель оргкомитета В.В. Врублевский


